
Sprawozdanie z realizacji Modułu III Interdyscyplinarnego Projektu Edukacyjnego – 

„Migowy dla dzieci” 

 

Organizator: Jowita Łechtańska, MiguMig – zabawy z językiem migowym 

Ekspert Modułu III, autor piosenki i filmu instruktażowego: Magdalena Maduaka, Jazzowanki 

Realizacja Projektu: Publiczne Przedszkole Integracyjne Nr 22 w Warszawie, ul. Wolbromska 31 

Opiekun: Michalina Lachowska 

Grupa: Biedronki, 4-latki 

 

 



 

Dzieci z grupy Biedronek z Przedszkola Integracyjnego Nr 22 pod opieką Pani Michaliny 

Lachowskiej kontynuowały udział w Interdyscyplinarnym Projekcie Edukacyjnym „Migowy dla 

dzieci”, realizując Moduł III, którego organizatorem jest Jowita Łechtańska, MiguMig – zabawy z 

językiem migowym. 

Ekspertem Modułu III jest Magdalena Maduaka z profilu Jazzowanki, autorka piosenki „A ja 

lubię luty” oraz filmu instruktażowego i propozycji pracy z piosenką w ramach modułu III wraz ze 

skryptem do filmu, będącym załącznikiem do scenariusza. 

W Module III uczestniczyło 20 dzieci z grupy Biedronek. Zajęcia z językiem migowym odbywały 

się raz w tygodniu w formie 30 minutowych spotkań. 

 

 

28 lutego – rozpoczynamy nowy, III moduł 

 

Ferie za nami… Ale Biedronki wracają z lutową piosenką i to jaką! „A ja lubię luty” Pani Magdaleny 

Maduaka. 

Najpierw poznajemy Panią Magdalenę Maduaka z Jazzowanki i jej cudownie wpadający w ucho utwór. 

Bawimy się z piosenką, osłuchujemy, ruchem rąk i naszych ciał uczymy się rytmu. Melodia łatwo wpada 

nam w ucho, szybko zapamiętujemy tekst. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Pani Jowita, jak zwykle nauczy nas migowego słowniczka do piosenki, chociaż dużo gestów 

już znamy z poprzednich modułów. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzieci poznają także tekst obrazkowy piosenki.  

Wygląda na to, że lalki na półce są bardzo zainteresowane tym, co robią Biedronki… 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dzieci bardzo polubiły piosenkę „A ja lubię luty”. Nuciły ją i nuciły, nawet poza zajęciami z 

migowego.😊 

 

1 marca 

Piosenka tak przypadła Biedronkom do słuchu, że chciały znowu ją śpiewać. Bawimy się 

zatem piosenką „A ja lubię luty”, bo słowa już zapamiętane i bez trudu same wypływają nam z ust. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

„A ja, a ja… „ 

 

 

 

 

 



„(…) ja lubię luty.” 

 

 

 

„Taki, taki, taki mrozem skuty.” 

 

 

 



Luty, luty… 

Dzieci pytają, a jak zamigać marzec, potem każdy pyta, jak zamigać swój miesiąc, w którym się 

urodził! 

 

 

7 marca 

„Może i ZIMNY jest lutowy wiatr” 

 



 

„Może i SZARY jest lutowy świat” 

 

„Niewiele dni, długo się śpi. 

W lutym o wiośnie każdy śni.” 

 



„Ostatni raz cichy jest las.” 

 

 

Wiemy, jak zamigać pory roku. To jest ZIMA: 

 



Ale w lutym śnimy już o wiośnie. 

 

Śnimy o wiośnie, pełnej kolorów. Dzieci przypominają, jak zamigać różne kolory. 

Pomarańczowy 

 



 

 

Czerwony 

 

 

Brązowy 

 

 

 

 



Przypominamy sobie tekst obrazkowy do piosenki. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

I znowu śpiewamy, śpiewamy, tańczymy, śpiewamy i nucimy w gordonowskim stylu.  

Piękna jest ta piosenka „A ja lubię luty”. Biedronki bardzo lubią ją śpiewać i migać. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 marca 

 

Biedronki śpiewają piosenkę „A ja lubię luty”. Rozmawiamy o mijającej zimie i nadchodzącej 

wiośnie. Posługujemy się znakami migowymi, które już znamy z poprzednich modułów.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Coraz bliżej wiosny… 

„ (…) już sikorka woła nas.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do zobaczenia Biedronki wiosną w Module IV ! 

                                                                                                            Michalina Lachowska 

 

 


